
Zápis z 10. zasedání Grémia pro regulační reformu a efektivní veřejnou správu 

Sekretariát Grémia: Odbor efektivní veřejné správy Ministerstva vnitra ČR 
nám. Hrdinů č.3, 140 21 Praha 4 
tel: 974 816 263 nebo 605 714 654, fax 974 816 807 
e-mail: orr@mvcr.cz nebo steinbachova@mvcr.cz 

Strana 1

ZÁPIS Z 10. JEDNÁNÍ  
GRÉMIA PRO REGULA ČNÍ REFORMU A EFEKTIVNÍ VE ŘEJNOU 

SPRÁVU 

Datum: 25. 2. 2009 Od - do: 10,00 – 11,00 hodin 

Místo: Ministerstvo vnitra, náměstí Hrdinů 3 

Přítomni:  Dle prezenční listiny 

Jednání řídil:  Štěpánka Steinbachová, tajemnice Grémia 

PROGRAM 

1. Úvod, zahájení  
2. Informace z Výboru pro kontrolu kvality hodnocení dopadu regulace 

a) Jednací řád Výboru 
b) Informace o semináři k výsledkům šetření o kvalitě RIA na jednotlivých resortech 

(18. 2. 2009) 
3. Informace z Výboru pro koordinaci Smart Administration 
4. Projekt Procesní modelování agend – aktuální informace 
5. Projekty e-Sbírka a e-Legislativa - informace 
6. Příprava strategických materiálů na úrovni vlády (MFČR) 
7. Grémium a Rada vlády pro informační společnost 
8. Různé 

PROJEDNÁNO, ZÁVĚRY 

Ad 1)  Úvod, zahájení 
⇒ byl schválen program zasedání bez dodatečných doplnění 
⇒ byla představena Radka Soukupová, ředitelka odboru strukturálních fondů MV ČR 
⇒ členové Grémia obdrželi tabulku kontaktů aktuální ke dni 10. zasedání Grémia, byli 

požádáni o kontrolu kontaktní osoby a údaje za danou organizaci 

Ad 1)  Úvod, zahájení – kontrola úkolů 
⇒ bylo konstatováno, že úkoly z 9. zasedání Grémia byly splněny 

Ad 2a)  Informace z Výboru pro kontrolu kvality hodnocení dopadu regulace - Jednací řád 
Výboru 
⇒ Jednací řád  Výboru dle statutu Grémia schvaluje Grémium 
⇒ Poslední verze Jednacího řádu byl zaslán členům Grémia elektronicky před zasedáním 

Grémia 
⇒ Ondřej Žežula, předseda Výboru, představil nejdůležitější změny Jednacího řádu 

(nejvýznamnější změna v úpravě hlasování), uvedl, že Výbor Jednací řád projednal 
v připomínkovém řízení a po vypořádání připomínek jej schválil 

⇒ Ze strany Grémia byl Jednací řád připomínkován Sdružením tajemníků městských a 
obecních úřadů České republiky.  Připomínkováno bylo zveřejňování záznamu jednání 
výboru a dále bylo navrženo rozšíření variant závěrů projednávání o možnost nového 



Zápis z 10. zasedání Grémia pro regulační reformu a efektivní veřejnou správu 

Sekretariát Grémia: Odbor efektivní veřejné správy Ministerstva vnitra ČR 
nám. Hrdinů č.3, 140 21 Praha 4 
tel: 974 816 263 nebo 605 714 654, fax 974 816 807 
e-mail: orr@mvcr.cz nebo steinbachova@mvcr.cz 

Strana 2

projednání materiálu, pokud materiál bude navržen k přepracování. Obě připomínky 
byly vysvětleny a vypořádány.   

⇒ hlasování k Jednacímu řádu: pro 24, proti 0, zdržel se 0 
⇒ Jednací řád byl hlasováním v Grémiu schválen 

Ad 2b)  Informace z Výboru pro kontrolu kvality hodnocení dopadu regulace - Informace 
o semináři k výsledkům šetření o kvalitě RIA na jednotlivých resortech 
⇒ Ondřej Žežula informoval o konání semináře k předběžným výsledkům šetření 

o kvalitě procesu hodnocení dopadů regulace v ústředních správních úřadech, který se 
uskutečnil 18. února 2009.  Šetření se uskutečnilo v lednu 2009. Metodologii zajistila 
specializovaná firma. Do šetření se zapojilo celkem 28 úřadů. Šetření bylo anonymní 
a bylo provedeno formou dotazníků a řízených rozhovorů. 

⇒ Závěry ze semináře a výsledky šetření k RIA budou zapracovány do zprávy o RIA za 
2008, která bude také obsahovat návrhy na zlepšení procesu RIA, mimo jiné 
vycházející právě z uvedeného šetření 

Ad 3)  Informace z Výboru pro koordinaci Smart Administration 
⇒ Uskutečnilo se zasedání Výboru pro koordinaci SA, který je platformou pro odbornou 

diskuzi, vzájemnou koordinaci a informovanost. 
⇒ V rámci jednání Výboru byl diskutován přístup k oblasti DMS resp. elektronické 

spisové služby. Je připravován dopis, který vyzve zástupce resortů k poskytnutí 
informací o předpokládaném postupu resortů v dané problematice a zmapuje poptávku 
po koordinaci postupu ze strany MV. 

⇒ Byla ukončena první etapa projektu Analýza absorpční kapacity a probíhá následné 
interní projednávání výstupů ze strany MV. Výsledkem bude návrh harmonogramu 
výzev pro roky 2009 a 2010. Tento návrh bude podroben diskuzi v rámci Výboru pro 
koordinaci SA a následně předložen Grémiu. 

⇒ Bude rozšířena stávající vlna výzev o projekt MPSV č. 156 z důvodů jeho přímé vazby 
na č. 155 a z důvodu nezbytnosti zajištění fungování zdrojového agendového registru.  

⇒ Z diskuse ke zpětnému čerpání na vlastní realizaci elektronické sbírky: Zpětné výdaje 
fungují od 1.1.2007, pokud je ale projekt ukončen, není možné čerpat; odbor 
strukturálních fondů MV ČR  otevírá diskusi s řídícím orgánem a hledají způsob jak 
v této otázce postupovat. 

Ad 4)  Projekt Procesní modelování agend – aktuální informace 
⇒ Proběhla informace o změně zadání projektu – projekt bude centrálně řízen 

Ministerstvem vnitra, došlo k navýšení počtu agend (40 agend pro vytvoření metodiky, 
SW, vzorových postupů, následně bude modelováno 200 až 250 agend s termínem do 
konce volebního období). 

⇒ Úspěšná realizace projektu předpokládá úzkou spolupráci MV s ostatními úřady.  
⇒ K datu zasedání Grémia dosud není vypsána výzva, která je předpokladem pro 

zveřejnění zadávací dokumentace a podání projektu do Benefitu 
⇒ Úkolem členů Grémia je zaktualizovat přehled agend a za resort nahlásit agendy do 

projektu (nad rámec těch definovaných do  původního seznamu 40 agend). 



Zápis z 10. zasedání Grémia pro regulační reformu a efektivní veřejnou správu 

Sekretariát Grémia: Odbor efektivní veřejné správy Ministerstva vnitra ČR 
nám. Hrdinů č.3, 140 21 Praha 4 
tel: 974 816 263 nebo 605 714 654, fax 974 816 807 
e-mail: orr@mvcr.cz nebo steinbachova@mvcr.cz 

Strana 3

Ad 5)  Projekty e-Sbírka a e-Legislativa - informace 
⇒ Informace o projektech podal Aleš Gola - viz prezentace 
Závěry z diskuse: 
⇒ Nařízení EU (a další právní akty EU) jsou součástí právního informačního systému 

EurLex; do kterého bude možno vstoupit prostřednictvím přímého odkazu z e-Sbírky; 
e-Sbírka tyto dokumenty sama obsahovat nebude 

⇒ Závaznost e-Sbírky: Na úrovni EU je závazná tištěná forma, nikoliv elektronická, 
nicméně také EU plánuje od roku 2010 závaznost elektronické verze právního 
systému. 

⇒ Architektura systémů e-Sbírka a e-Legislativa umožňuje zveřejňování transpozičních 
tabulek. 

⇒ e-Klep: Systém e-Klep funguje jako systém pro distribuci dokumentů v rámci 
legislativního procesu, z tohoto důvodu může fungovat mimo/paralelně k systému  
e-Legislativa, avšak vzájemným propojením bude docíleno skutečného pokroku při 
zefektivňování a zkvalitňování legislativního procesu 

⇒ Funkčnost v mimořádných a krizových situacích: Systém bude fungovat ve spolupráci 
s ODOK a e-Klep; celý systém bude schopen reagovat na krizovou situaci. 

⇒ Vypořádávání připomínek: Bude se nadále počítat s projednáváním připomínek, 
systém je jen nástrojem, není mechanismem pro vypořádání či konsenzus. 

Ad 6) Příprava strategických materiálů na úrovni vlády (MFČR) 
⇒ Seminář proběhl dne 9.2. na MF ČR, závěry členové obdrželi elektronicky před 

zasedáním Grémia. Závěrem semináře je doporučení, aby se Grémium touto 
problematikou nadále zabývalo, přičemž MF ČR je připraveno předložit návrh 
usnesení vlády pro řešení otázky strategické práce vlády. 

⇒ Tajemnice Grémia uvedla, že v určitých bodech se navrhovaná metodika shoduje 
s koncepcí RIA při jejím plánovaném použití pro přípravu koncepčních a strategických 
materiálů (zejména při hledání variantních řešení, hodnocení jejich dopadů, 
konzultací). 

⇒ Grémium se shodlo na tom, že nejprve proběhne jednání MV ČR a MF ČR, poté bude 
tato problematika na Grémiu řešena.  

⇒ V úvahu je vhodné vzít podklady, které zaslala náměstkyně Bízková z MŽP, včetně 
případných podkladů či námětů z ostatních úřadů. 

Ad 7) Grémium a Rada vlády pro informační společnost 
⇒ Členové Grémia byli informováni, že je v rámci MV ČR připravováno sloučení 

Grémia a Rady vlády pro informační společnost (RVIS začlenit pod Grémium) 
⇒ je připraven návrh usnesení vlády, čeká se na schůzku ministra vnitra s předsedou 

vlády k této záležitosti, následně může být materiál (návrh usnesení vlády) předložen 
na další zasedání Grémia. 

Ad 8) Různé 
⇒ Tajemnice gratulovala MŽP k certifikaci EMAS 
⇒ V souvislosti s reorganizací sekce veřejné správy MV ČR došlo ke změně názvu 

odboru – sekretariátu Grémia – na odbor efektivní veřejné správy 



Zápis z 10. zasedání Grémia pro regulační reformu a efektivní veřejnou správu 

Sekretariát Grémia: Odbor efektivní veřejné správy Ministerstva vnitra ČR 
nám. Hrdinů č.3, 140 21 Praha 4 
tel: 974 816 263 nebo 605 714 654, fax 974 816 807 
e-mail: orr@mvcr.cz nebo steinbachova@mvcr.cz 

Strana 4

⇒ Vzhledem k častým dotazům legislativců na datové schránky, bude na další Grémium  
zařazen na program jednání bod k datovým schránkám 

⇒ Ředitelka Soukupová uvedla, že k projektům eGov a SA je malý počet hodnotitelů, 
zejména v případě OPLZZ.  

ÚKOLY 

Číslo 
úkolu 

Úkol Řešitel 
Datum 

splnění do 

1.   Překontrolovat kontakty a kontaktní údaje za 
organizaci a zaslat na sekretariát Grémia  

členové 
Grémia 

25. 3. 2009 

2.  Vyvěsit Jednací řád Výboru pro kontrolu kvality 
hodnocení dopadu regulace na webové stránky 
Výboru 

Předseda 
Výboru 

3.3. 2009 

3.  Zaktualizovat přehled agend, dopsat případné nové 
agendy a za úřad nahlásit MV agendy pro modelování 
v rámci projektu. 

Členové 
Grémia 

20. 3. 2009 

4.  Zaslat na sekretariát Grémia podklady či další podněty 
pro přípravu materiálu ke strategické práci vlády 

členové 
Grémia 

25. 3. 2009 

5.  Na program 11. zasedání Grémia zařadit problematiku 
datových schránek. 

Tajemnice 
Grémia 

25. 3. 2009 

6.  Zvážit a zaslat nominace na hodnotitele projektů SF 
z oblastí eGov a Smart Administration na adresu 
toman@mvcr.cz nebo na sekretariát Grémia  

členové 
Grémia 

25. 3. 2009 

PŘÍLOHY 

⇒ Prezenční listina 
⇒ Prezentace k projektům e-Sbírka a e-Legislativa (Aleš Gola) 

 
 

Datum: 25. 3. 2009 

Od: 10,00 hodin 

Další jednání: 

Místo: Velká zasedací místnost v 1. patře MV ČR - 
Centrotex 

 

Zapsal, datum: Štěpánka Steinbachová, 26. 2. 2009 

Kontroloval, datum: Zdeněk Zajíček 

 


